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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

#

Njoftimi pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér buxhetin e vitit 2024 dhe KAB-in pér vitet 2024-
2026, u publikua me daté: 28.07.2023 né ueb fagen e komungs sé Rahovecit, né kété vegéz: https://kk.rks-
oov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/07/KALENDARI-I-DEGJIMEVE-BUXHETORE-
PUBLIKE-ME-QYTETARE-PER-BUXHETIN-E-VITIT-2024.pdf né& harmoni me afatet ligjore q& i
pércakton Udhézimi Administrativ, si vijon:

Né mbéshtetje 1¢ nenit 68, paragrafi 68.1 i Ligjit Nr.03L-40 pér Vetéqeverisje Lokale 1é Republikés sé
Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 17 dhe nenit 18 paragrafi 1, pika
1.7, té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005, t¢ datés: 29.03.2017, nenit 6 pika 1.3, i Udhézimif
Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale ¢ Konsultimet Publike né Komuna,
Rregullores Komunale pér Transparencé me Nr. Prot. 2697, njofiojmé se ngu data: 14.08.2023 deri me
date: 18.08.2023 nén organizimin e Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet dhe anélaréve (& Grupil punues
pér hartimin e Projekt-Buxhetit té Komunés sé Rahovecit, do té organizohen njémbédhjeté (11) dégjime
publike buxhetore.

Dégjimi publik me Qytetaret e Cifllakut, Kramovikut, Dobidolit, Guri i Kug, Mrasor dhe Polluzhé, pér
planifikimin e buxhetit pér vitin 2024 dhe KAB-in pér vitet 2024-2026.

Me géllim t& rritjes sé nivelit t& transparencés e llogaridhénies dhe pér 1 mbajtur sa mé t€ informuar
banorét e komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit t& mbajtjes sé dégjimeve buxhetore, jané béré
me kohé planifikimet dhe éshté publikuar me kohé kalendari i dégjimeve buxhetore pér njémbédhjeté
(11) dégjimet buxhetore né komunén e Rahovecit né kété vegéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2023/07/KALENDARI-I-DEGJIMEVE-BUXHETORE-PUBLIKE-ME-
QYTETARE-PER-BUXHETIN-E-VITIT-2024.pdf mé daté: 28.07.2023.

Po ashtu, bazuar né afatet ligjore jané njoftuar OJQ-t&, Bizneset dhe Grupet e Interesit, Buxhetimi Gjinor
ku jang jané t& informuar edhe gjinia femérore, si dhe Bashkésité Lokale dhe lagjet urbane pérfaqésuesit
t& shkollave dhe rining, rreth mbajtjes sé dégjimeve me ané t& publikimit t€ secilit njoftim veg e veg, pér
secilin vendbanim, né ueb faqe t& komunés, shtaté dité para mbajtjes sé dégjimit né€ até vendbanim.

Njoftimi pér mbajtjen e dégjimit buxhetor me Qytetaret e Cifllakut, Kramovikut, Dobidolit, Guri i Kugq,
Mrasor dhe Polluzhé, u publikua mé daté 07.08.2023, né kété vegéz:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/up10ads/sites/23/2023/08fNioﬁim-per—mbaitien—e-degiimit-
publik-per-buxhetin-e-vitit-2024-Cifllak.pdf

Njoftimet pérveg qé jané publikuar né ueb-fage t& komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né
rrjetin social Facebook, njoftimet u jangé dérguar edhe kryetaréve t& késhillave té fshatrave dhe lagjeve
urbane pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.
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DEGJIMI PUBLIK ME Qytetaret e Cifllakut, Kramovikut, Dobidolit, Guri i Kug, Mrasor dhe

Polluzhé
ﬂ

Dégjimi buxhetor me Qytetaret e Cifllakut, Kramovikut, Dobidolit, Guri i Kuq, Mrasor dhe Polluzhé
u mbajt mé: 15.08.2023 né Objektin e Shkollés Fillore Kramovik, me fillim né& orén: 20:00.

Zyrtarét pjesémarrés né kété dégjim nga Grupi punues dhe zyrtaré komunalg, ishin: 2
e Femra ishin: 0,
e Meshkuj ishin: 2.

Qytetaré pjesémarrés gjithsej té pranishém ishin: 15
e Femra ishin: 0,
e Meshkuj ishin: 15.

Déshmi jané listat nénshkruese t& pjesémarrésve né kété dégjim.
Dégjimin e shpalli t& hapur drejtori i Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet, Afrim Limani.

Afrim Limani: Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit, t& nderuar Qytetaret e Cifllakut, Kramovikut,
Dobidolit, Guri i Kug, Mrasor dhe Polluzhé, ju t& pranishém! Faleminderit q& sot jeni kétu!

Jemi sot kétu né dégjimet buxhetore, pér t€ marré kérkesat tuaja si qytetaré té Cifllakut, Kramovikut,
Dobidolit, Guri i Kug, Mrasor dhe Polluzhé, prioritetet qé ju keni dhe mé pas t’i harmonizojmé né
planifikimin q& béhet pér vitin 2024.

Buxheti pér vitin 2024 do t& jeté: 20,034,785.00 euro, Paga dhe meditje n¢ vleré prej 10,300,983.00 euro,
Mallra dhe Shérbime né vleré prej 2,466,340.00 euro, Shérbine Komunal né vleré prej 370,000.00 euro,
Subvencione dhe Transfere né vleré prej 890,000.00 euro, si dhe Investimet Kapitale kapin vlerén prej
6,007,462.00 Euro.

Ju lus qé kérkesat, edhe pasi t’i paraqisni kétu, me shkrim dhe t& protokolluara t’i sillni dhe né Komuné,
qé& mé pas té cedohen népér drejtorité pérkatése. Nése ka dikush nga kolegét, mund t€ bashkéngjiten, nése
jo, urdhéroni ju pérfagésues té fshatrave Cifllakut, Kramovikut, Dobidolit, Guri i Kuq, Mrasor dhe
Polluzhé.

Maliq Fetahu, Guri i Kugq: t€ nderuar, pérshéndetje, i nderuar kryesues dhe ju té pranishém! Faleminderit
qé sot jeni kétu me ne!

Kérkesat jané:
e Tusha e sportit brenda oborrit té shkollés fillore né fshat.

Fatmir Thaqi, Kramovik: t&€ nderuar, pérshéndetje, i nderuar kryesues dhe ju té pranishém! Faleminderit
qé sot jeni kétu me ne!

Kérkesat jané:
e Rruga “Sadri Thaqi” t& kubézohet aférsisht 200 metra.

Selajdin Gashi, kryetar i fshatit Cifllak: t& nderuar, pérshéndetje, i nderuar kryesues dhe ju té pranishém!
Faleminderit & sot jeni kétu me ne!

Kérkesat jané:
e Kanalizimi i tri lagjeve si: Kasmajes, Kaznikut, dhe te Lokali i Canit,
e Trotuari te lokali i Qamilit,
o Sinjalizimi i rrugéve né fshat nga ambulanca,
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e Kubézimi i disa rrugicave né¢ fshat.

Binak Berisha, kryetar i fshatit Kramovik: t¢ nderuar, pérshéndetje, i nderuar kryesues dhe ju t&
pranishém! Faleminderit & sot jeni kétu me ne!

Kérkesat jané:
e Kubézimi i disa lagjeve, si: Lagjja Kelmendi, Lagjja Thaqi, dhe Lagjja Berishve,
e Kanalizimi né lagjen Kelmendi,
e Probleme me genté endacaké - (€ béhet zgjidhja,

Kujtim Sopjani, kryetar i fshatit Dobidol: t& nderuar pérshéndetje, i nderuar kryesues dhe ju t&
pranishém! Faleminderit € sot jeni kétu me ne!

Kérkesat jané:

o Rregullimi i kanalave pér ujéra atmosferike brenda né fshat, me gjatési rreth 750 metra dhe
rregullimi i njé kanali t& kullimit tokave, prej hekurudhés deri né lumin “Drini i Bardh&”, né
gjatési prej 1 km.,

e Rregullimi i rrethojés sé oborrit t& shkollés dhe rregullimi i njé fushe sportive pér nxénésit e
shkollés ne Dobidol,

e Kubézimi i rrugés qé gon te varrezat, rreth 350-600 metra,

e Riparimi i trotuareve dhe vazhdimi me kub&za deri né Sarosh, me gjatési 1 km,

e Rregullimi i rrugéve fushore,

e Rregullimi i njé shtegu t& ecjes rreth 2 km,

e Menagjimi i mbeturinave, nxitja e qytetaréve pér kyqjen né pagesa,

o Rregullimi i lumit t& shtratit “Drinit t¢ Bardhé”.

Argjen Berisha, Fshati Kramovik: t& nderuar, pérshéndetje, i nderuar kryesues dhe ju t& pranishém!
Faleminderit q& sot jeni kétu me ne!

Kérkesat jané:
e Sinjalizimi i rrugés te shkolla dhe te betoniera Mendi-p (polic t€ vdekur),
o Ndértimi i njé parku afér tyrbes,
o Rregullimi i rrugés fushore dhe shtegut té& ecjes nga Rruga Kryesore, te betonieria Mendi-p, deri
te shkolla fillore.

Kujtim Rexhepi, kryetar i fshatit Mrasor: t& nderuar, pérshéndetje, i nderuar kryesues dhe ju t&
pranishém! Faleminderit q& sot jeni kétu me ne!

Kérkesat jané:
e Probleme me ujé t€ pijes,
e Renovimi i rrugés kryesore né fshat,
o Kubézimi rreth 200 metra njé rruge né fshat,
e Rrethimi i shkollés dhe rregullimi i infrastrukturés se oborrit t&€ shkollés.

Drilon Mustafa, fshati Gur i Kuq: t& nderuar, pérshéndetje, i nderuar kryesues dhe ju t& pranishém!
Faleminderit & sot jeni kétu me ne!

Kérkesat jané:
o Ndértimi i rrugés sé Vreshtave, rreth 350 metra,



KOMUNA E RAHOVECIT - Procesverbal i Dégjimeve Buxhetore

e Trotuari deri te shkolla, né gjatési prej 560 metra,
e Drunjté dekorativé, nga fshatit Gur i Kuq, deri né Fshatin Kramovik pérgjaté rrugés, né dy anét e
1ruges.

Afrim Limani: Faleminderit juve pérfagésues té fshatrave: Citllak, Kramovik, Dobidol, Gur i Kug,
Mrasor dhe Polluzhé gé jeni prezent dhe keni paraqgitur kérkesat tuaja!

Miré u takofshim!

Dégjimi publik pérfundoi né orén: 20:40

Rahovec, 17.08.2023 Ekrem Bytyci




